АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2014  №  409-па

О  внесении  изменений  в  Положение  об
определении  стоимости  неотделимых
улучшений  арендуемого  муниципального
имущества, приобретаемого арендатором —
субъектом  малого  и  среднего
предпринимательства  при  реализации
преимущественного  права  на  его
приобретение,  утвержденное
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 06.12.2010 № 2289

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации",  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», ст. 10 Федерального закона
от 22.07.2008 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося  в  государственной  собственности  субъектов  Российской
Федерации  или  в  муниципальной  собственности  и  арендуемого  субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации», ст.  37 Устава  городского
округа  "Город  Южно-Сахалинск",  решением  городского  Собрания  города
Южно-Сахалинска  от  29.02.2012  №  523/34-12-4  «О  порядке  приватизации
муниципального  имущества  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Положение  об  определении  стоимости  неотделимых
улучшений  арендуемого  муниципального  имущества,  приобретаемого
арендатором  –  субъектом  малого  и  среднего  предпринимательства  при
реализации  преимущественного  права  на  его  приобретение,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.12.2010
№ 2289, следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=D05353817427317156280F47FFEDD8F152DB6E6DEC28927AAC7500D01F4BBB5D6CA46BD3B5A324DFL4V4B
consultantplus://offline/ref=D0535381742731715628114AE98184FD53D13766E92E902FF02A5B8D4842B10A2BEB3291F1AE24D942F2E4LCV6B

1.1. В пункте 4 слова «Департамент архитектуры, градостроительства и
управления  недвижимостью  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами
«Департамент  по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
города Южно-Сахалинска».

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
   «8.  Решение   о  принимаемых   к  формированию   цены   выкупа
муниципального имущества стоимости неотделимых улучшений арендуемого
имущества  принимается  комиссией  в  течение  10  рабочих  дней  со  дня
поступления в Департамент документов, указанных в в пункте 4, и на условиях
пункта 6 настоящего Положения. Решение комиссии оформляется протоколом
и утверждается начальником Департамента».

1.3. Пункт 8.2 исключить.
       1.4. В  пункте  10  слова  «действует  до  1  июля 2013 года»  заменить
словами «действует до 1 июля 2015 года».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.   Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
вице-мэра по градостроительству.

Исполняющий обязанности мэра города                                            С.А.Надсадин